
 

          CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  

SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 6 DEL 18.01.2012 
 

 

OGGETTO: Approvazione progetto obiettivo - atto di indirizzo. 
 

 

 L’anno DUEMILADODICI, addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 19.00, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
A 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il VICE SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 
Richiamate le proprie deliberazioni: 
 
n. 2 del 21.01.2011 avente ad oggetto: “Presa d’atto proroga comando n. 3 dipendenti Comune di 
Villata”; 
n. 14 del 25.03.2011 avente ad oggetto: “Presa d’atto proroga comando n. 3 dipendenti Comune di 
Villata”; 
n. 38 del 26.08.2011 avente ad oggetto: “Presa d’atto proroga comando n. 2 dipendenti Comune di 
Villata” con la quale è stato, altresì, prorogato il comando all'Unione tra i Comuni di San Nazzaro Sesia 
e Villata per n. 6 ore settimanali con assegnazione al Servizio Tributi al Comune di San Nazzaro Sesia 
della sig.ra  Claudia Arlone (cat. C, settore tecnico-tributi); 
 
Atteso che, con decorrenza a far data dal 1° gennaio 2011, era stato concordato tra l'Amministrazione 
comunale e la dipendente sig.ra Claudia Arlone, cat. C, settore tecnico-tributi, un progetto strategico 
finalizzato alla gestione autonoma del servizio Tributi (Tarsu), mediante l'implementazione della nuova 
banca dati informatica dei contribuenti ed il successivo suo aggiornamento mediante la gestione diretta 
del tributo, consentendo, al Comune di San Nazzaro Sesia, l'ottimizzazione del servizio di che trattasi in 
capo ai cittadini, nonché una notevole economia derivante dal risparmio conseguente il venir meno 
dell'aggio applicato da Equitalia alla riscossione. 
 
Considerato che, il summenzionato progetto strategico, concordato con la dipendente sig.ra Claudia 
Arlone, cat. C, settore tecnico-tributi, si è concluso, nell'anno 2011, con il pieno raggiungimento 
dell'obiettivo prefissato, seppur a fronte di un carico lavorativo considerevole stante la sola presenza 
settimanale di servizio presso il Comune di San Nazzaro Sesia; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all'erogazione di quanto statuito, alla luce dell'obiettivo raggiunto e dei 
risultati conseguiti, evidenziando che la somma corrispondente ad € 2.800,00 lordi è stata 
tecnicamente stornata dal bilancio comunale a quello unionale, in ottemperanza a quanto indicato dagli 
atti summenzionati; 
 
Ritenuto, altresì, pertanto, di erogare, alla sig.ra Claudia Arlone, cat. C, settore tecnico-tributi, l'importo 
summenzionato, a fronte del progetto strategico perseguito, con piena soddisfazione da parte 
dell'Amministrazione comunale; 
 
Tutto ciò premesso,  
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio sotto il profilo della regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) di prendere atto di quanto statuito nella premessa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale di questo dispositivo; 

 
2) di trasmettere copia del presente atto al Segretario dell'Unione tra i Comuni di San 

Nazzaro Sesia e Villata per l'adozione della determinazione di rito; 
 



3) di demandare, altresì, copia del presente atto al Responsabile unionale del Servizio 
Economico-Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000. 



San Nazzaro Sesia, lì 17.02.2012   
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                  FIZZOTTI Dott. Luca                                          FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale     f.to in originale  
   
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 17.02.2012 al 02.03.2012.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 17.02.2012  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara 

               f.to in originale 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


